¹⁸ Arnold, archbishop of Narbonne, required Gervasius, abbot of Prémontré, to preach the crusade, and authorized him (Gervasii Praemonstrat. ep. 42, in Hugo sacrae antiquitatis monumenta, Stivagii, 1725. fol. p. 43), injectoribus manuum in ecclesiasticas seu religiosas personas,—ne non incendiariis absolutionis beneficium secundum formam Ecclesiae impertiri, ut sic eos in succursum praedicti négotii transmittatis. Thus is to be explained that which was made a ground of complaint to the Pope (Innocent III. lib. xvi. ep. 17), quod zelus fidelium in haereticae pravitatis labore notatos esset in partibus illis tunc temporis sic accensus, ut incendio traderent non solum manifestos haereticos, sed etiam quoslibet de hujusmodi pravitate suspectos.

¹⁹ Ecclesiastical deception was constantly helping to this end. Thus Petrus Vall. Cernaji, c. 78, shows how much the result of the year 1214 was owing to the co-operation of the craft of the legate and the might of the crusading army: *Egit ergo misericorditer divina dispositio, ut dum Legatus hostes fidei, qui Narbonae erant congregati, alliceret et compesceret fraude pia, Comes Montisfortis et peregrini, qui venerant a Francia, possent transire ad partes Caturcenses et Aginnenses, et suos, imo Christi, impugnare inimicos. O Legati fraus pia! o pietas fraudulentia!* Compare Hurter, ii. 589.

²⁰ Petrus Vall. Cern. c. 81, in Mansi xxii. 935. Thus Simon wrested the dukedom of Narbonne from his former comrade, the Archbishop Arnold, without being deterred by his ban and interdict. Hist. gén. de Languedoc, iii. 281.

²¹ The Poetical History of the Crusade, ed. Fauriel, p. 266, relates expressly the previous transactions, in which several prelates, and particularly the Pope, showed themselves inclined to give back his land to Count Raymund. But the greater number extorted the following decree. Concilii Later. sententia de terra Albigeni (in d'Achery spicileg. i. 707, in Mansi xxii. 1069): *Quantum Ecclesia laboravit per Praedicatores et Crucesignatos ad exterminandum haereticos et ruptarios de provincia Narbonensi, et partibus sibi vicinis, totus paene orbis agnoscit.—Quia vero novella plantatio adhuc indiget irrigari, sacro consulta concilio ita duximus providendum: ut Raymundus Tolosanus comes, qui culpabilis repertus est in utroque, nec unquam sub ejus reginante terra possit in fidei statu servari, sicut a longo tempore certis indicis est compertum, ab ejus dominio, quod utique grave gessit, perpetuo sit exclusus, extra terram in loco idoneo moraturus, ut dignam agat poenitentiam de peccatis.* Verumtamen de proventibus terrae pro sustentatione sua quadrangentes marcas percipiat annuatim, quamdiu curaverit humiliter obedire. *Uxor vero ipsius Comitis, soror quondam Regis Arragonum,—terrás ad suum dotalitium pertinentes integre habeat et quiete.—Tota vero terra, quam obtinuerunt Crucesignati,—dimitatur et concedatur—Comiti Montisfortis, viro strenuo et catholico, qui plus caeteris in hoc negotio laboravit, ut eam teneat ab ipsis, a quibus de jure tenanda est. Residua autem terra, quae non fuit a Crucesignatis obtenta, custodiatar ad mandatum Ecclesiae per viros*